PAGE
8
Постановление администрации Озерского городского округа от 22.01.2024 № 73

О внесении изменений в постановление от 25.01.2023 № 134 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также затрат, не отнесенных к нормативным затратам на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, и учитываемых при расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 08.08.2023 № 2096, от 10.10.2023 № 2819)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Озерского городского округа Челябинской области от 20.12.2016 № 3459 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на выполнение работ, применяемых                      при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ «Озерский вестник», учитывая пояснительную записку                МБУ «Озерский вестник», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 25.01.2023 № 134                           «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник»                        города Озерска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также затрат, не отнесенных к нормативным затратам на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты                        «Озерский вестник» города Озерска, и учитываемых при расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год          и на плановый период 2024 и 2025 годов (с изменениями от 08.08.2023 № 2096, от 10.10.2023 № 2819), изложив приложения № 1 и № 2 в новой редакции (приложения №№ 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановления от 08.08.2023 № 2096,                  от 10.10.2023 № 2819 «О внесении изменений в постановление                                от 25.01.2023 № 134 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска на 2023 год и на плановый                            период 2024 и 2025 годов, а также затрат, не отнесенных к нормативным затратам на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска, и учитываемых                при расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. МБУ «Озерский вестник» (Шабалина И.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации               о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)                             в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом                    Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 22.01.2024 № 73
Приложение № 1

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 25.01.2023 № 134

«Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты

«Озерский вестник» города Озерска                      на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также затрат,               не отнесенных к нормативным затратам на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска,                       и учитываемых при расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год  и на плановый период                                               2024 и 2025 годов»

Нормативные затраты на выполнение работы

Муниципальным бюджетным учреждением

«Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателя

	2023 год

(очередной финансовый год)
	2024 год

(1-й год планового периода)
	2025 год

(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование i-ой работы: «Работа по осуществлению издательской деятельности»

	Уникальный номер реестровой записи i-ой работы из регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ: 581411.Р.76.1.05140001001

	I
	Нормативные затраты                            на выполнение i-ой работы,                           в том числе:
	руб.
	5 350 508,33
	1 986 776,00
	1 986 776,00

	1
	Затраты на оплату труда                          с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных              с выполнением работы, включая административно-управленческий персонал,          в случаях, установленных стандартами работы
	руб.
	1 786 729,06
	1 036 871,78
	1 036 871,78

	2
	Затраты на приобретение типографских услуг
	руб.
	1 979 001,68
	606 683,44
	606 683,44

	2.1
	Печать «Озерского вестника» (34 000 экз.)
	руб.
	1 043 089,08
	492 170,37
	492 170,37

	2.2
	Печать «Озерского вестника»                         (500 экз.)
	руб.
	935 912,60
	114 513,07
	114 513,07

	3
	Затраты на приобретение услуг                         по распространению газеты
	руб.
	601 680,00

	4
	Затраты на приобретение транспортных услуг                           по доставке газеты
	руб.
	103 500,00

	5
	Затраты на оплату коммунальных услуг, из них:
	руб.
	94 619,99
	82 100,00
	82 100,00

	5.1
	Затраты на химически очищенную воду
	руб.
	4 335,53
	3 400,00
	3 400,00

	5.2
	Затраты на водоотведение
	руб.
	15 408,76
	9 500,00
	9 500,00

	5.3
	Затраты на водоснабжение
	руб.
	4 268,16
	4 400,00
	4 400,00

	5.4
	Затраты на теплоснабжение
	руб.
	59 912,22
	54 300,00
	54 300,00

	5.5
	Затраты на электроснабжение
	руб.
	10 695,32
	10 500,00
	10 500,00

	6
	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества               и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания,               из них:
	руб.
	179 628,08
	0,00
	0,00

	6.1
	Затраты на эксплуатацию системы противопожарной безопасности
	руб.
	34 800,00

	6.2
	Услуги и работы                                 по содержанию и ремонту имущества
	руб.
	140 310,08

	6.3
	Услуги по вывозу твердых коммунальных отходов
	руб.
	4 518,00

	7
	Затраты на приобретение услуг связи, из них:
	руб.
	28 265,52
	0,00
	0,00

	7.1
	Городской телефон
	руб.
	5 340,12

	7.2
	Почтово-телеграфные услуги
	руб.
	11 525,40

	7.3
	Интернет
	руб.
	11 400,00

	8
	Затраты на оплату труда                            с начислениями                                 на выплаты по оплате труда работников, которые                          не принимают непосредственного участия              в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал,                             в случаях, установленных стандартами работы
	руб.
	420 329,99
	261 120,79
	261 120,79

	9
	Затраты на прочие общехозяйственные нужды,                            из них:
	руб.
	77 427,00
	0,00
	0,00

	9.1
	Затраты на обслуживание                     ПО (1С)
	руб.
	53 625,00

	9.2
	Затраты на подшивку газет
	руб.
	1 580,00

	9.3
	Командировочные расходы
	руб.
	22 222,00

	10
	Затраты на приобретение материальных запасов
	руб.
	79 327,01

	II
	Объем выполнения i-ой работы
	полоса
	1 496,5
	309
	309

	III
	Нормативные затраты                    на выполнение единицы объема                        i-ой работы
	руб.
	3 575,35
	6 429,70
	6 429,70

Управляющий делами администрации

Озерского городского округа

                            А.Ю. Полтавский

	Приложение № 2

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 22.01.2024 № 73
Приложение № 2

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 25.01.2023 № 134

«Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска                     на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также затрат,               не отнесенных к нормативным затратам на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска,                        и учитываемых при расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год  и на плановый период                                       2024 и 2025 годов»

Затраты, не отнесенные к нормативным затратам на выполнение работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты

«Озерский вестник» города Озерска, и учитываемые при расчете суммы финансового обеспечения выполнения муниципального задания

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения                 по которым признается имущество учреждения

	Период
	Наименование налога
	Налоговая база
	Налоговая ставка
	Сумма налога                           (в соотв.                           с п.6 ст. 52 НК РФ), руб.
	Коэффициент платной деятельности
	Итого затраты                                              на уплату налогов, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 = ст. 5 х ст. 6

	2023 год (очередной финансовый год)
	Налог на имущество
	161 101,00
	2,2
	3 544,00
	0,00
	3 544,00

	Всего за год
	3 544,00

	2024 год

(1-й год планового периода)
	Налог на имущество
	161 101,00
	2,2
	3 544,00
	0,00
	3 544,00

	Всего за год
	3 544,00

	2025 год

(2-й год планового периода)
	Налог на имущество
	161 101,00
	2,2
	3 544,00
	0,00
	3 544,00

	Всего за год
	3 544,00

2. Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества учреждения

	Период
	Общий объем затрат

на потребление электрической энергии, руб.
	Общий объем затрат

 на потребление тепловой энергии, руб.
	Коэффициент платной деятельности
	Итого затраты                                на содержание неиспользуемого
для выполнения муниципального задания имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5 = ((ст. 2 х 0,1) +             (ст. 3 х 0,5)) х ст. 4

	2023 год (очередной финансовый год)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год

(1-й год планового периода)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год

(2-й год планового периода)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Расчет коэффициента платной деятельности, применяемый при расчете затрат на уплату налогов и затрат на содержание не используемого                                       для выполнения муниципального задания имущества учреждения

	Период
	Планируемый объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, исходя из объемов субсидии, полученной из бюджета Озерского городского округа                            в отчетном финансовом году на указанные цели
	Общая сумма, включающая планируемые поступления

от субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания                         и доходов от платной деятельности, исходя                           из указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году
	Коэффициент платной деятельности

	1
	2
	3
	4 = ст. 2 / ст. 3

	2023 год (очередной финансовый год)
	5 354 052,33
	5 795 478,22
	0,92

	2024 год

(1-й год планового периода)
	1 990 256,00
	2 860 256,00
	0,70

	2025 год

(2-й год планового периода)
	1 990 256,00
	2 860 256,00
	0,70

Управляющий делами администрации

Озерского городского округа

                                   А.Ю. Полтавский